UNIVERSIDAD DE LIMA
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

ACTA DE LA SESION REALIZADA EL DIiA MIERCOLES 6 DE MARZO DE 2019

(Versidn Para Transparencia Universitaria)

Bajo la presidencia de la Decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura, Ing. Bertha Diaz Garay.

INFORMES

1) La decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura, solicité la ratificacién del Grado Académico
de Bachiller incluidos en la Resolucién de Decanato N2 009/2019-FIA, correspondiente a la Carrera
de Arquitectura.

Grado de Bachiller:

20122517 BALAREZO GUYON SABRINA MARIA
20131635 BURGA CANALES BAYRON HENRY
20122366 CAMPOS VERDI MELISSA

20130230 CARBAJAL CCORA KATHERINE ANTONELA
20130286 CHACON HERMOZA ANDREA GUADALUPE
20131743 CRUZ FALCON PAUL

20090296 CUADRADO OLIVA NINA MILUSKA
20120422 DELGADO ZAPATA CLELIA JOANA
20131826 FUNG HURTADO CRISTINA DEL CARMEN
20130821 MEZA DEVILLE DANIELA

20130894 NEUMANN FREYRE NICOLE MARIE
20122012 NUNEZ HUAROTO BRENDA

20131419 VERA ARANDA NOVA ALEXANDRA
20132379 ZAPATA SANCHEZ CLAUDIA SOLANGE

PASO A LA ORDEN DEL DiA

2) 2La decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura, solicito la ratificacién del Grado Académico
de Bachiller y Titulo Profesional incluidos en la Resolucién de Decanato N2 010/2019-FIA y N2 011
/2019-FIA, correspondiente a la Carrera de Ingenieria Industrial.

Grado de Bachiller:




20140001
20143342
20130006
20130019
20132518
20120057
20132523
20131570
20060085
20140114
20141613
20130144
20152507
20142405
20081244
20140191
20131636
20130194
20132400
20132632
20130260
20131687
20131693
20131714
20130304
20130314
20131726
20130334
20130337
20140339
20131734
20120376
20130370
20102318
20130390
20131780
20130435
20130439
20132751
20122697
20130454
20141784
20111793
20121731
20120507
20100435
20140536
20132808
20110532
20132815
20131856
20130589
20130617
20132860

ABAD ZELVAGGIO , JUAN DIEGO

ABELLO TEJADA , FRANCO FERNANDO
ACOSTA RIMACHI , GIANCARLO NICOLAS
ALARCON WONG , FERNANDO
ALMONACID LAURA, KELLY THAIS
ALTAMIRANO VILLANUEVA , DAVID ANTONIO
ALVARADO TRIGOSO , GUSTAVO

ARCE CORDOVA, SEBASTIAN MARTIN
ARIAS CALDERON , GIORDANO EDSON
AYVAR AYALA , AUGUSTO STEVEN
BARRERA SAAVEDRA , ANDREA MILAGROS
BAZAN ANDIA , MARCO ANTONIO
BITTRICH VARGAS , CHRISTIAN ALEXANDER
BOERO PATRONI, CAMILA

BORDA DIAZ , MAURICIO ALONSO

BUENO MAS, LUIS DANIEL
BURGA-CISNEROS INCHICAQUE , DANIEL
BUSE VISCONTI, ROLLIN ALFREDO
CARAVEDO VELAOCHAGA , JOAQUIN
CARDENAS MORALES , CESAR FERNANDO
CASTANEDA VIALE , BERNARDO

CASTILLO CASTRO , CAMILA MARIA
CASTRO CORDOVA , RENATO FABIAN
CHAVEZ CRUZ, FLAVIA ALEXANDRA
CHAVEZ IBARRA , ENZO MIGUEL

CHILET TUERO, GIANELLA DEL CARMEN
CISNEROS SIBILLE , KANDY SCARLETT
CODA GALLARDO, HUGO ANDRE
COLONIA ALICI, DAVID EMMANUEL
COMBE GUTIERREZ , CLAUDIA SOFIA
CONTRERAS VALDEZ , MILUSKA TIFANY
CORTI NAVINCOPA , DIEGO

CUEVA AEDO, FRANCESCA ESTEFANIA
CUSTODIO GARCIA, LUIS ANTONIO

DE LATORRE UGARTE ZAR, ANDRES

DIAZ ZEVALLOS , CARLOS ANDRE
DUHARTE CLEVER , MICAELA MONICA
DURANGO RODRIGUEZ , GABRIELA ADRIANA
ENRIQUEZ VASQUEZ , MARIO ROLAND
ESCALANTE SILVA SANTISTEBAN , GONZALO
ESCOBAR DEL AGUILA , MARIA JIMENA
ESTRADA ALCANTARA , KAREN GENOVEVA
ESTREMADOYRO LEON , FRANCO PAOLO
EZCURRA CANCINO, JEAN CLAUDE ALEJANDRO
FLORIANO GUARDIA , NICOLE NATALIE
GALLEGOS MORAN , WILFREDO GERSON
GAMARRA BRESCIA , ERNESTO ALEJO
GILDEMEISTER SALMON , JUAN DIEGO
GONZALES ANGULO, CLAUDIA OLENKA
GONZALES MERTZ , CARLA GIULIANNA
GONZALEZ SANDOVAL , FELIPE

GUERRERO RODRIGUEZ , NIEVES MARIANELLA
HERRERA MEDINA, JAVIER FRANCISCO

ITO FERNANDEZ , ANDREA GIOMIRA



20140665
20130662
20131941
20120704
20120709
20141949
20130752
20140783
20141522
20110752
20132915
20140803
20140851
20090725
20121989
20130885
20130886
20132062
20140923
20110901
20130943
20130945
20132103
20130953
20132109
20140993
20133051
20131882
20133055
20133056
20132141
20133082
20131072
20143149
20122126
20131120
20132184
20062811
20131169
20131170
20113042
20121161
20123088
20131235
20131245
20091058
20102723
20141303
20132282
20121364
20122306
20112459
20112460
20132355

JARAMILLO ENCISO , RONALD ANTONY
JIMENEZ NAKAGAWA , VALERIA CAMILA
LAZARTE VAINSTEIN , DANIEL

LEON CHAVARRI, SOFIA VANESA

LEON LEON, CARLOS GABRIEL

LOO SALINAS , ALEJANDRA

MACHACA CEVALLOS, ESTEFANY CRISTINA
MARQUEZ PACHECO , ALONSO ENRIQUE
MARTINEZ LOPEZ , RENATO OSWALDO
MATZUDA YAMAGAWA , ALESSANDRO HIDEAKI
MALAGA MAYORGA , MARCO SERGIO
MEDINA CARO, CESAR ENRIQUE

MOLINA VALIENTE , FERNANDA TATIANA
MOLLOY ALVAREZ , ANTONIO ALEJANDRO
MOSCOSO SAAVEDRA , DENNIS JESUS
NAKAMOTO YAMAGUSUKU , CARLOS EDUARDO
NAPAICO CANCHO , GABRIEL EDUARDO
NAVARRO PANTIGOSO, FELIX EFRAIN
NUNEZ ZEVALLOS , ALDO FELIPE

ORTIZ BARBIERI, PERCY ALEJANDRO
PACHECO OROPEZA , FRANTZ ALEZANDRO
PADILLA CASANOVA , XAVIER FRANCISCO
PAIE SORIANO , FABRIZIO RINO

PALACIOS MASSON , RODRIGO ALONSO
PANIZO ARANA , ALFONSO

PARODI SANCHEZ , FRANCO

PASTOR RODRIGUEZ , JOSE CARLOS
PATINO MATOS, JOSE LUIS

PAZ FLORES , GISELLE ALEXANDRA

PAZ YAYA , DIANA LUCIA

PLASENCIA NUNEZ, TITO MARTIN

PRIMO ESPINOZA , JOSE ANTONIO
QUINTANA MURO , ALEJANDRA

QUISPE ACCOSTUPA , CHRISTIAN VICTOR
REBAZA SANTA CRUZ , JHONATAN JESUS
RIOS CANANI, LAURA PIERINA

RIOS GARCIA , GABRIELA ANGELICA
RODRIGUEZ MEDINA , KRISTIAN CESAR
ROJAS CAMACHO , STEFANIA ELIZABETH
ROJAS CASTRO, JUAN ISAAC

RUBIO RODRIGUEZ , JORGE JANPIERRE
SALAZAR DELGADO, ALVARO

SALAZAR RODRIGUEZ , SERGIO SALOMON
SANCHEZ PEJNOVICH , JULIO CESAR
SANITZ MARQUEZ , ANDRE CARLOS
SANTIVANEZ CARRILLO , CARLOS JAVIER
SILVA LANDA , AMERICA FERNANDA
SULCA MORENO, VICTOR ANTHONY
SUSANIBAR RIOS , RENZO RAINER
VENEGAS GUTIERREZ , KEVIN ALFREDO
VERA BASURTO , ANNIE YONA
VERASTEGUI CUADROS , OSCAR DONATO
VERGARA MANAYAY , ANY PATTY
VILLACORTA ARESTEGUI, LYDIA DEL CARMEN



20131441 VILLALOBOS GODOY, JEAN PIERE
20122333 VIZCARRA YPARRAGUIRRE , KEVIN ANTHONY

Titulo Profesional:

20090017 AGUILAR SANTA MARIA , ANDREA CECILIA
20100081 ARRASCO TRELLES , JORGE MARTIN
20090085 AYAUJA DIAZ , LEYSY PILAR

20082095 BURGOS VALDIVIA , FRYDA CAROLINA
20091420 CARRASCO CASTILLO , MARIO FRANCISCO
20120329 CHION PAVLICH , THOMAS FLAVIO
20102321 DAVEY NORIEGA , JEAN PIERRE

20050489 GAMBINI LENGUA , FABRIZIO STEFANO
20102031 GARCIA STANDEN , AURELIO THOMAS
20100547 INFANTAS MONTALDO , ERROL EDUARDO
20102462 IZQUIERDO ORIHUELA , DIEGO FERNANDO
20090604 LENGUA GOMEZ, JORGE LUIS

20110751 MATTA VEGA , JUAN CARLOS

20081556 MEAVE GAVIRIA , JAVIER BERNARDO
20102541 MENDOZA ESPIRITU , DANY DANIEL
20081626 OBLITAS QUIPUZCOA , JOSE ENRIQUE
20112134 PALACIOS BARBAGELATTA , KEVIN NEIL
20080871 RIVERA DE LA FLOR, JUAN DIEGO
19902673 SANTILLAN OLIVERA, YESSICA YERALDINE
20101081 SOTO CASTANEDA , RENZO ABEL
20112387 TARAZONA RUIZ , BRIGITTE CELINA
20062878 TIRADO NEYRA , HECTOR JOSE

20091157 URRUCHI SORIANO , DIANA PAOLA
20101963 VARGAS PARRAGA , FLAVIO ANDRE
20092650 VICUNA LAZARO, ANA CRISTINA
20091222 VILELA BARRIENTOS , FRANCESCA ESTHER

PASO A LA ORDEN DEL DIA
3. La decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura, solicito la ratificacion del Grado Académico de
Bachiller y Titulo Profesional incluidos en la Resolucion de Decanato N2 012/2019-FIA y N2 013 /2019-

FIA, correspondiente a la Carrera de Ingenieria de Sistemas.

Grado de Bachiller:

20100543 HUAYTAN SUAZO , CYNTIA CATERINE
20132057 MURGUEYTIO LYNCH , MITCHELLI PATRICK
20031881 REVILLA BARBOZA, ERIC

Titulo Profesional:

19912421 MATSUURA GARRO , HUGO ALBERTO
20010822 YAMAUCHI OYAMA , EDUARDO MITSUO

PASO A LA ORDEN DEL DIA
4. Ladecanade la Facultad de Ingenieria y Arquitectura, solicité la ratificacion del Diploma de Especialidad

incluido en la Resolucidn de Decanato N2 014/2019-FIA, correspondiente a la Carrera de Ingenieria
Industrial.



Diploma de Especialidad en Logistica Avanzada:

20123031 RAMIREZ TORRES JOHANA MERCEDES

Diploma de Especialidad en Modelamiento y Optimizacidén de Procesos:

20130231 CARBAJAL LINAN CARLOS FRANCISCO

Diploma de Especialidad en Sistemas de Calidad:

20131946 LEON VILLAFUERTE BRUNELA SUSANA
20132131 PEREZ TAMAYO CESAR AUGUSTO

5. La directora de la Carrera de Ingenieria de Sistemas presentd el Informe Anual 2018 del Circulo de
Estudio e Investigacidn de Seguridad en Sistemas de la Carrera de Ingenieria de Sistemas.

6. Ladirectora de la Carrera de Ingenieria de Sistemas presento el Informe Anual 2018 de los Circulos de
Estudio de la Carrera de Ingenieria de Sistemas, y solicitod la renovacién de los siguientes circulos:

- Seccion Estudiantil de Direccion de Proyectos (SEDIPRO) a cargo del docente Enrique Palacios.
- Circulo de Estudios, Investigacion y Desarrollo de Software (CEIDS) a cargo del docente Hernan

Quintana.
- Circulo de Estudios e Investigacion de Business Intelligence (CEBI) a cargo de la docente Julia Valencia.
- Circulo de Estudios ULIX a cargo del docente Lennin Paul Quiroz Villalobos.

PASO A LA ORDEN DEL DiA

7. Eldirector de la Carrera de Ingenieria Civil presenté el informe anual 2018 del Circulo de Estudios BIM
(Building Information Modeling), a cargo de la docente Ana Luna Torres; y solicito la renovacion de dicho
circulo.

PASO A LA ORDEN DEL DiA

8. El director de la Carrera de Arquitectura presentd el Informe Anual 2018 de los Circulos de Estudio de
la Carrera, y solicitd la renovacién de los siguientes circulos:

- Circulo de Estudios de Arquitectura Sostenible a cargo de las docentes Michelle Prutschi, Daniel
Rondinel y Ofelia Vera.

- Circulo de Estudios de Arquitectura Internacional a cargo de la docente Inés Magdalena Campos Garcia
Calderdn y Teresa Villamoén Guevara.

- Circulo de Estudios de Estructuras No Convencionales a cargo del docente Boris Barriga Falcon.

- Circulo de Estudios de Fabricacion Digital a cargo de los docentes Edwin Carlos Motte Sauter y Vanessa
Zadel Velasquez.

PASO A LA ORDEN DEL DiA

9. El director de la Carrera de Arquitectura presentd el Informe Anual 2018 del Circulo de Estudios de
Urbanismo.

10. El director de la Carrera de Arquitectura presenté la conformacién del Circulo de Estudios de Dibujo
Arquitectdnico a partir del 2019, a cargo de Wilder Alfredo Gomez Taipe.



PASO A LA ORDEN DEL DiA

11. Elingeniero Alexandre Almeida comentd sobre las limitaciones de facturacidn interna para sustentar los
gastos de investigacion en Concursos Publicos.

12. El ingeniero Nicolds Salazar comenté el avance en el proceso de acreditacion ABET de la Carrera de
Ingenieria Industrial.

13. La ingeniera Nadia Rodriguez comentd el avance en el proceso de acreditacién ABET de la Carrera de
Ingenieria de Sistemas.

14. La decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura solicité la ratificacion del Comité de Investigacion
y Publicacion de las carreras de la Facultad:

Arquitectura
Cristina Isabel Dreifuss Serrano (Coordinadora)
Enrique Alfredo Bonilla Di Tolla
Alejandra Acevedo De los Rios
Angeles Margarita Maqueira Yamasaki

Ingenieria Industrial
Maria Teresa Noriega Aranibar (Coordinadora)
Nicolas Francisco Salazar Medina
Pedro Antonio Arroyo Gordillo
Silvia Patricia Ponce Alvarez
Ezilda Cabrera Gil Grados

Ingenieria de Sistemas
Juan Gutiérrez Cardenas (Coordinador)
Nadia Katherine Rodriguez Rodriguez
Rosario Guzman Jiménez

Ingenieria Civil
Ludy Margarita Caceres Montero (Coordinadora)
Alexandre Almeida del Savio
Edgar Valcarcel Pollard
Marko Lépez Bendezu

PASO A LA ORDEN DEL DiA

15. La decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura solicitd la ratificacién del Comité de Calidad y
Acreditacién de las carreras de la Facultad:

Arquitectura
Alejandra Acevedo De los Rios (Coordinadora)
Fiorella Silvana Arispe Sevilla
Claudia Alejandra Sanchez Grados

Ingenieria Industrial
Ezilda Cabrera Gil-Grados
Rafael Chavez Ugaz
Juan Carlos Gofii Delion
Marco Antonio Henrich Saavedra (Coordinador)



Shaminy Molina Quenaya
Ruth Vasquez Rivas Plata

Ingenieria de Sistemas
Miriam Elizabeth Amable Ciudad
Emma Virginia Barreno Vereau
Rocio del Pilar Checa Fernandez
Juan Manuel Gutiérrez Cardenas
Rosario Guzman Jiménez
Angélica Kamiyama Murakami
Andrea Matuk Chijner
Rosa Bertha Millones Rivalles (Coordinadora)
Julio Alejandro Padilla Solis
Quintana Cruz Hernan Alejandro
Nadia Katherine Rodriguez Rodriguez

PASO A LA ORDEN DEL DiA

16. La decana de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura solicitd la ratificacion del Comité de Grados y
Titulos de las carreras de la Facultad:

Arquitectura
Alejandra Acevedo De los Rios (Coordinadora)
Enrique Alfredo Bonilla Di Tolla
Cristina Isabel Dreifuss Serrano
Marco Antonio Henrich Saavedra

Ingenieria Industrial
Pedro Arroyo Gordillo (Coordinador)
Nicolds Salazar Medina
Ezilda Cabrera Gil-Grados
Maria Teresa Noriega Aranibar

Ingenieria de Sistemas
Rosario Guzman Jiménez (Coordinadora)
Angélica Kamiyama Murakami
Andrea Matuk Chijner
Nadia Katherine Rodriguez Rodriguez
Torres Paredes, Carlos

PASO A LA ORDEN DEL DiA

17. Elingeniero Nicolds Salazar, director de la Carrera de Ingenieria Industrial, se informo las solicitudes de
retiro total de asignaturas, retiro parcial de asignaturas, postergacion de evaluaciones, y adelanto de
examen final, incluidas en las Resoluciones de la Facultad de Ingenieria y Arquitectura de los siguientes
alumnos:

RETIRO TOTAL DE ASIGNATURAS

CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES MOTIVO RESOLUCION

20182198 ACOSTA GUEVARA ANDY BRYAN  SALUD Resolucion Directoral 011-2019/FIA-Cll
20150367 CORILLA ASTO OSCAR ANTONY SALUD Resolucion Directoral 015-2019/FIA-ClI
20092410 MALPARTIDA ALVAREZ OSCAR SALUD Resolucion Directoral 016-2019/FIA-ClI

RETIRO PARCIAL DE ASIGNATURA



CODIGO
20180033

APELLIDOS Y NOMBRES  MOTIVO RESOLUCION
ALBINAGORTA GUERRERO ROBERTO SALUD Resolucion Directoral 012-2019/FIA-ClI

POSTERGACION DE EVALUACIONES

CODIGO
20180033

APELLIDOS Y NOMBRES MOTIVO RESOLUCION
ALBINAGORTA GUERRERO ROBERTO SALUD Resolucién Directoral 014-2019/FIA-ClI

ADELANTO DE EX. FINAL

CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES  MOTIVO RESOLUCION
20133213 TELLO NAUPA RAUL SANTIAGO VIAJE  Resolucion Directoral 010-2019/FIA-ClI
20142430 GERONIMO CIER DIEGO ALFONSO VIAJE  Resolucién Directoral 013-2019/FIA-CI|

ORDEN DEL DIiA

AC-015-2019

AC-016- 2019

AC-017-2019

AC-018-2019

AC-019-2019

AC-020-2019

AC-021-2019

AC-022-2019

AC-023-2019

AC-024-2019

AC-025-2019

AC-026-2019

AC-027-2019

Se acordd aprobar el acta de la sesién ordinaria N° 002-2019 de fecha 8 de febrero de 2019.
Se acordo ratificar el Grado Académico de Bachiller, incluidos en las Resoluciones de Decanato
N2 009/2019-FIA, correspondiente a la Carrera de Arquitectura.

N° 004-2019/FIA-CF

Se acordd ratificar el Grado Académico de Bachiller y Titulo Profesional, incluidos en las
Resoluciones de Decanato N2 010/2019-FIA y N2 011/2019-FIA, correspondiente a la Carrera
de Ingenieria Industrial.

N° 004-2019/FIA-CF

Se acordé ratificar el Grado Académico de Bachiller y Titulo Profesional incluidos en las
Resoluciones de Decanato N°012/2019-FIA y N° 013/2019-FIA correspondiente a la Carrera de
Ingenieria de Sistemas.

N° 004-2019/FIA-CF

Se acordd aprobar la renovacidn de los circulos de Estudios de la Carrera de Ingenieria de
Sistemas.

Se acordo aprobar la renovacion de los circulos de Estudios de la Carrera de Arquitectura.
Se acordd aprobar la renovacion del circulo de Estudios de la Carrera de Ingenieria Civil.

Se acordd aprobar al docente Wilder Alfredo Gémez Taipe como responsable del Circulo de
Estudios de Dibujo Arquitectdnico de la Carrera de Arquitectura.

Se acordo ratificar el Comité de Investigacidn y Publicacidn de la carrera de Arquitectura.
Se acordo ratificar el Comité de Investigacién y Publicacidn de la carrera de Ingenieria Industrial.

Se acordd ratificar el Comité de Investigacién y Publicacidon de la carrera de Ingenieria de
Sistemas.

Se acordo ratificar el Comité de Investigacidn y Publicacién de la carrera de Ingenieria Civil.

Se acordo ratificar el Comité de Acreditacion y Calidad de la Carrera de Arquitectura.



AC-028-2019

AC-029-2019

AC-030- 2019

AC-031- 2019

AC-032- 2019

Se acordo ratificar el Comité de Acreditacidn y Calidad de la Carrera de Ingenieria Industrial.
Se acordo ratificar el Comité de Acreditacién y Calidad de la Carrera de Ingenieria de Sistemas.
Se acordo ratificar el Comité de Grados y Titulos de la Carrera de Arquitectura.

Se acordo ratificar el Comité de Grados y Titulos de la Carrera de Ingenieria Industrial.

Se acordo ratificar el Comité de Grados y Titulos de la Carrera de Ingenieria de Sistemas.

Siendo las 15:00 horas, se dio por finalizada la sesion.



